UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB
SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 9 de janeiro de 2026
CURSO PROCESSO IDENTIFICAGAO SITUACAO ASSUNTO

ADMINISTRACAO 23520.013301/2025-96 2020019353 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM C&T 23520.000004/2026-61 2021011387 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES 23520.013520/2025-75 2022002041 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES 23520.013751/2025-89 2023001880 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES 23520.013517/2025-51 2022005670 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

CIENCIAS BIOLOGICAS (BACHARELADO)

23520.013506/2025-71

2021001110 DEFERIDO

APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

DIREITO 23520.013553/2025-15 2018020437 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013511/2025-84 2019011100 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013507/2025-16 2022007600 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013476/2025-01 2021012894 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013321/2025-67 2021009039 INDEFERIDO* APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.011573/2025-51 2017003665 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013316/2025-54 2021009039 INDEFERIDO* APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.012656/2025-68 2022000092 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013608/2025-97 2020001081 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.012999/2025-22 2022000851 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.012997/2025-33 2022000851 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.012577/2025-57 2022006407 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013635/2025-60 2020016683 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013633/2025-71 2020017911 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.013631/2025-81 2020016692 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.012634/2025-06 2017009720 DEFERIDO SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
DIREITO 23520.012633/2025-53 2023007310 DEFERIDO SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
DIREITO 23520.012629/2025-95 2022007988 DEFERIDO SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
DIREITO 23520.012182/2025-54 2020016692 DEFERIDO SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
DIREITO 23520.011357/2025-14 2020005750 DEFERIDO SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR



DIREITO
DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

DIREITO

ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA
ENGENHARIA ELETRICA
FARMACIA

FiSICA (BACHARELADO)
FISICA (BACHARELADO)
FISICA (BACHARELADO)
FISICA (BACHARELADO)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
HISTORIA (LICENCIATURA)
MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA

MEDICINA VETERINARIA
MEDICINA VETERINARIA
NUTRICAO

23520.010562/2025-54
23520.010346/2025-17
23520.010252/2025-30
23520.013522/2025-64
23520.000135/2026-49
23520.013731/2025-16
23520.013719/2025-01
23520.013683/2025-58
23520.013674/2025-67
23520.013666/2025-11
23520.013663/2025-87
23520.013656/2025-85
23520.013544/2025-24
23520.013539/2025-11
23520.013523/2025-17
23520.009276/2025-46
23520.009275/2025-00
23520.013685/2025-47
23520.011257/2025-80
23520.013494/2025-85
23520.013319/2025-98
23520.012269/2025-21
23520.013625/2025-24
23520.013537/2025-22
23520.013535/2025-33
23520.013186/2025-50
23520.010515/2025-19
23520.009811/2025-69
23520.011675/2025-77
23520.012300/2025-24
23520.013281/2025-53
23520.012859/2025-54
23520.012775/2025-11
23520.013122/2025-59
23520.013411/2025-58
23520.013556/2025-59
23520.012573/2025-79

2025009681 DEFERIDO
2021013050 DEFERIDO
2020000066 DEFERIDO
2022007600 INDEFERIDO*
2022007389 DEFERIDO
2023008040 DEFERIDO
2020011856 DEFERIDO
2019011100 DEFERIDO
2020017920 DEFERIDO
2020000119 DEFERIDO
2020017976 DEFERIDO
2020017976 DEFERIDO
2025009556 DEFERIDO
2022007600 DEFERIDO
2022007600 DEFERIDO
2021002136 DEFERIDO
2021002136 DEFERIDO
2020018070 DEFERIDO
2025009144 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2021003939 DEFERIDO
2019017454 DEFERIDO
2025002232 INDEFERIDO*
2019022150 DEFERIDO
2021012802 DEFERIDO
2020002623 DEFERIDO
2024004420 INDEFERIDO*
2025009494 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2025009206 DEFERIDO PARCIALMENTE*
2022002195 DEFERIDO
2025009618 DEFERIDO
2022002195 INDEFERIDO*
2022501201 INDEFERIDO*
2023008424 DEFERIDO
2023005718 INDEFERIDO*
142502009 DEFERIDO
2023005404 DEFERIDO
2024007163 DEFERIDO

SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
SOLICITACAO DE EXERCI{CIO DOMICILIAR
SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ESTORNO DE TRANCAMENTO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
AVALIACAO DE CONHECIMENTO PREVIO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO PARCIAL
TRANCAMENTO PARCIAL

PEDIDO DE RECONSIDERACAO
TRANCAMENTO PARCIAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO TOTAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO PARCIAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS



NUTRICAO 23520.013069/2025-96 2021007580 INDEFERIDO* QUEBRA DE PRE-REQUISITO

NUTRICAO 23520.013109/2025-08 2022004618 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRICAO 23520.013068/2025-41 2021007580 INDEFERIDO* APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRICAO 23520.013066/2025-52 2021007580 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRICAO 23520.013370/2025-08 2022001788 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUIMICA (BACHARELADO) 23520.013581/2025-32 2020004833 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUIMICA (BACHARELADO) 23520.000076/2026-17 2022005820 DEFERIDO QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUIMICA (BACHARELADO) 23520.000070/2026-31 2022003156 DEFERIDO QUEBRA DE PRE-REQUISITO
QUIMICA (BACHARELADO) 23520.000065/2026-29 2021008069 DEFERIDO QUEBRA DE PRE-REQUISITO

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisdo da administra¢do cabera recurso, fazendo valer o principio do contraditério e da ampla defesa, em até
10 (dez) dias uteis a partir da ciéncia ou divulgagdo oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE tera esse prazo para que o(a) requerente solicite a
revisdo da decisdo.



