



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 9 de janeiro de 2026

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
ADMINISTRAÇÃO	23520.013301/2025-96	2020019353	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM C&T	23520.000004/2026-61	2021011387	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.013520/2025-75	2022002041	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.013751/2025-89	2023001880	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
BI EM HUMANIDADES	23520.013517/2025-51	2022005670	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)	23520.013506/2025-71	2021001110	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013553/2025-15	2018020437	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013511/2025-84	2019011100	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013507/2025-16	2022007600	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013476/2025-01	2021012894	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013321/2025-67	2021009039	INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.011573/2025-51	2017003665	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013316/2025-54	2021009039	INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.012656/2025-68	2022000092	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013608/2025-97	2020001081	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.012999/2025-22	2022000851	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.012997/2025-33	2022000851	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.012577/2025-57	2022006407	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013635/2025-60	2020016683	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013633/2025-71	2020017911	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013631/2025-81	2020016692	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.012634/2025-06	2017009720	DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.012633/2025-53	2023007310	DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.012629/2025-95	2022007988	DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.012182/2025-54	2020016692	DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.011357/2025-14	2020005750	DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR

DIREITO	23520.010562/2025-54	2025009681 DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.010346/2025-17	2021013050 DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.010252/2025-30	2020000066 DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.013522/2025-64	2022007600 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.000135/2026-49	2022007389 DEFERIDO	ESTORNO DE TRANCAMENTO
DIREITO	23520.013731/2025-16	2023008040 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013719/2025-01	2020011856 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013683/2025-58	2019011100 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013674/2025-67	2020017920 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013666/2025-11	2020000119 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013663/2025-87	2020017976 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013656/2025-85	2020017976 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013544/2025-24	2025009556 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013539/2025-11	2022007600 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.013523/2025-17	2022007600 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.009276/2025-46	2021002136 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
ENGENHARIA DE BIOTECNOLOGIA	23520.009275/2025-00	2021002136 DEFERIDO	AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO PRÉVIO
ENGENHARIA ELÉTRICA	23520.013685/2025-47	2020018070 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
FARMÁCIA	23520.011257/2025-80	2025009144 DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
FÍSICA (BACHARELADO)	23520.013494/2025-85	2021003939 DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
FÍSICA (BACHARELADO)	23520.013319/2025-98	2019017454 DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
FÍSICA (BACHARELADO)	23520.012269/2025-21	2025002232 INDEFERIDO*	PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO
FÍSICA (BACHARELADO)	23520.013625/2025-24	2019022150 DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013537/2025-22	2021012802 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013535/2025-33	2020002623 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.013186/2025-50	2024004420 INDEFERIDO*	TRANCAMENTO TOTAL
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.010515/2025-19	2025009494 DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
HISTÓRIA (LICENCIATURA)	23520.009811/2025-69	2025009206 DEFERIDO PARCIALMENTE*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.011675/2025-77	2022002195 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.012300/2025-24	2025009618 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.013281/2025-53	2022002195 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.012859/2025-54	2022501201 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.012775/2025-11	2023008424 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA	23520.013122/2025-59	2023005718 INDEFERIDO*	TRANCAMENTO PARCIAL
MEDICINA VETERINÁRIA	23520.013411/2025-58	142502009 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
MEDICINA VETERINÁRIA	23520.013556/2025-59	2023005404 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.012573/2025-79	2024007163 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

NUTRIÇÃO	23520.013069/2025-96	2021007580 INDEFERIDO*	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
NUTRIÇÃO	23520.013109/2025-08	2022004618 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.013068/2025-41	2021007580 INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.013066/2025-52	2021007580 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.013370/2025-08	2022001788 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUÍMICA (BACHARELADO)	23520.013581/2025-32	2020004833 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUÍMICA (BACHARELADO)	23520.000076/2026-17	2022005820 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
QUÍMICA (BACHARELADO)	23520.000070/2026-31	2022003156 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO
QUÍMICA (BACHARELADO)	23520.000065/2026-29	2021008069 DEFERIDO	QUEBRA DE PRÉ-REQUISITO

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisão da administração caberá recurso, fazendo valer o princípio do contraditório e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias úteis a partir da ciência ou divulgação oficial. O processo que for INDEFERIDO* ou DEFERIDO PARCIALMENTE terá esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisão da decisão.